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TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ 
2015 YILI EYLÜL AYI İHRACAT PERFORMANSI  

 
Türkiye’nin tekstil ve hammaddeleri ihracatı, 2015 yılının Eylül ayında %20,7 
oranında gerileme ile yaklaşık 650 milyon dolar değerinde, Ocak-Eylül 
döneminde ise 2014 yılının aynı dönemine göre %12 oranında gerileme ile 
yaklaşık 5,9 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir.      
 
 

Ağustos ayında tekstil ve hammaddeleri sektörünün ihracat 
performansı, sanayi ihracatına göre  yükseldi... 

 
2015 yılı Eylül ayında Türkiye’nin genel ihracatı %19,8 oranında gerileyerek 10,6 
milyar dolara inmiştir. Bu dönemde aynı şekilde sanayi ürünleri ihracatı da %20 
oranında gerilemiş ve yaklaşık 8,8 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir.  
 
Eylül ayında yaklaşık 650 milyon dolar değerinde ihracat gerçekleştirilen tekstil 
ve hammaddeleri sektörünün genel ihracattaki payı 2014 yılının aynı ayına göre 
%6,1’e ve sanayi ürünleri ihracatındaki payı ise %7,4’e inmiştir.    
 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye’nin genel ihracatı %10 oranında 
gerileyerek 106 milyar dolara inmiştir. Bu dönemde aynı şekilde sanayi ürünleri 
ihracatı da %13,3 oranında gerilemiş ve 80,8 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir.  
 
Bu dönemde yaklaşık 5,9 milyar dolar değerinde ihracat gerçekleştirilen tekstil ve 
hammaddeleri sektörünün genel ihracattaki payı 2014 yılının aynı dönemine 
göre %5,6’ya gerilerken, sanayi ürünleri ihracatındaki payı ise %7,3’e 
yükselmiştir.    
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Aylar Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı 
 
2015 yılı Eylül ayında Türkiye’nin tekstil ve hammaddeleri ihracatı %20,7 
oranında gerileyerek yaklaşık 650 milyon dolara inmiştir.  
 
Aylar bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatı incelendiğinde, Ocak ayından 
itibaren gerileme eğiliminin her ay devam ettiği, Nisan ve Haziran ayında 
gerileme oranının daha düşük gerçekleştiği, Mayıs ayında %14,9 ile önemli bir 
gerileme yaşandığı ve Haziran ayında %3,6 ile hafif toparlanma kaydedildiği, 
ancak Temmuz ayında %9,9 ve Ağustos ayında %6 ile gerileme eğiliminin 
yeniden yükseldiği, Eylül ayında ise %20,7 ile bu yılın en keskin gerileme 
oranının kaydedildiği görülmektedir.  
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Ülke Grupları Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı 
 
2015 yılı Eylül ayında ve Ocak-Eylül döneminde en fazla tekstil ve hammaddeleri 
ihracatı AB(28) ülkelerine yapılmıştır. Eylül ayında AB(28) ülkelerine yapılan 
ihracat %18,3 oranında gerilemiştir. AB(28) ülkelerine Ocak-Eylül döneminde 
yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı ise %12,5 oranında gerileme kaydetmiş 
ve 2,7 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir.  
 
AB(28) ülkelerine tekstil ve hammaddeleri ihracatı, Ocak-Eylül döneminde 
toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının %51,7’sini oluşturmaktadır.  
 
Eylül ayında ve Ocak-Eylül döneminde en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı 
yapılan ikinci ülke grubu, toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının %15,3’ünün 
yapıldığı Eski Doğu Bloku ülkeleridir.  
 
Tekstil ve hammaddeleri ihracatı en fazla yükselen ülke grubu, 2015 yılı Eylül 
ayında %12,5 ve Ocak-Eylül döneminde ise %10,5 oranında artış ile Asya ve 
Okyanusya Ülkeleri olmuştur.    
 
Tekstil ve hammaddeleri ihracatı en fazla gerileyen ülke grubu ise, Eylül ayında 
%40,9 oranında gerileme ile Türk Cumhuriyetleri ve Ocak-Eylül döneminde ise 
%30,6 oranında gerileme ile Eski Doğu Bloku ülkeleridir. 
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Tekstil ve Hammaddeleri İhracatında Önemli Ülkeler  
 
2015 yılı Eylül ayında ve Ocak-Eylül döneminde, Türkiye tekstil ve hammaddeleri 
ihracatında öne çıkan ülkeler değerlendirildiğinde, en önemli ihracat pazarının 
%9,7 oranında pay ile İtalya olduğu görülmektedir.  
 
İtalya’ya yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı Eylül ayında %22,9 gerileme ile 
yaklaşık 66 milyon Dolar ve Ocak-Eylül döneminde ise %18 oranında gerileme ile 
yaklaşık 572 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiştir.   
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Eylül ayında ve Ocak-Eylül döneminde en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı 
gerçekleştirilen ikinci ülke Rusya Federasyonu’dur. Rusya’ya tekstil ve 
hammaddeleri ihracatı Eylül ayında %41,5 gerileme ile yaklaşık 43,6 milyon 
Dolar değerinde ve Ocak-Eylül döneminde ise %37,1 oranda gerileme ile 379 
milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. Rusya’nın toplam tekstil ve 
hammaddeleri ihracatındaki payı ise dönemselde %9’dan %6,4’e düşmüştür.   
 
Eylül ayında ve Ocak-Eylül döneminde tekstil ve hammaddeleri ihracatında 
üçüncü önemli ihracat pazarı İran’dır. 2015 yılında ihracat artışı yaşanan en 
önemli ülkelerden biri olan İran, Temmuz ayı itibariyle ihracatta negatif yönde 
bir seyir izlemeye başlamış ve bu seyrini Ağustos ve Eylül aylarında da 
sürdürmüştür. Bu ülkeye 2015 yılı Eylül ayı itibariyle %16,1 gerileme ile 27,6 
milyon Dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. İran’a tekstil ve 
hammaddeleri ihracatında Ocak-Eylül dönemi toplam artış oranı ise %16,7 
oranında kaydedilmiştir. İran, 287 milyon dolar değerinde ihracat ile toplam 
tekstil ve hammaddeleri ihracatından %4,9 oranında pay almaktadır.  
 
2015 yılı Eylül ayında dördüncü ve beşinci büyük ihracat pazarları sırasıyla 
Almanya ve ABD’dir. Almanya’ya yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı Eylül 
ayında %23,5 ve Ocak-Eylül döneminde %16,4 ile gerilemeye devam ederken, 
ABD’ye tekstil ve hammaddeleri ihracatı ise Eylül ayında %9,9 düşüş, Ocak-Eylül 
döneminde ise %8,9 artış kaydetmiştir.   
 
2015 yılı Eylül ayında tekstil ve hammaddeleri ihracatında ilk on ülke arasında 
2014 yılının Eylül ayına kıyasla ihracatında artış yaşanan ülke olmadığı ve tüm 
ülkelerin ihracat düşüş yaşandığı göze çarpmaktadır. 
  
2015 yılı Eylül ayında tekstil ve hammaddeleri ihracatında ilk on ülke arasında 
ihracatı en fazla gerileyen ülke ise Eylül ayında %41,5 ve Ocak-Eylül döneminde 
%37,1 oranında gerileme ile Rusya Federasyonu olmuştur.  
 
 

Miktar Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı  
 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde, Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında 
öne çıkan ülkelere yapılan ihracat miktar bazında değerlendirildiğinde, en önemli 
ihracat pazarı olan İtalya’ya miktar bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatının 
Ocak-Eylül döneminde %3,1 oranında artış ile yaklaşık 131 bin ton olarak 
gerçekleştiği görülmektedir. İtalya’ya Eylül ayında miktar bazında yapılan tekstil 
ve hammaddeleri ihracatı ise %9,5 oranında gerileme kaydetmiştir.  
 
Tekstil ve hammaddeleri ihracatında ikinci büyük ihracat pazarı olan Rusya’ya 
miktar bazında ihracat, Eylül ayında %28,1 ve Ocak-Eylül döneminde %28,3 
oranında gerileme kaydetmiştir.  
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İran’a yapılan tekstil ve hammdaddeleri ihracatı ise miktar bazında Eylül ayında 
%3,3 gerilerken, Ocak-Eylül döneminde %45,5 artış kaydetmiştir.    
 
Ocak-Eylül döneminde miktar bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatında en 
yüksek artış %45,5 ile İran’a yapılan ihracatta yaşanmıştır.  
 
Ocak-Eylül döneminde miktar bazında tekstil ve hammaddeleri ihracatında en 
yüksek gerileme ise %28,3 ile Rusya’ya yapılan ihracatta yaşanmıştır.  
 
 

 
 
 

Ürün Grupları Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı  
 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde ürün grupları bazında tekstil ve hammaddeleri 
ihracatı incelendiğinde, en önemli ürün grubunun dokuma kumaş olduğu 
görülmektedir. Bu dönemde toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının 
%32,4’ünü oluşturan dokuma kumaş ihracatı %12,6 oranında gerileyerek           
1,9 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. Dokuma kumaş ihracatı Eylül ayında 
ise %17,6 oranında gerilemiştir.     
 
Ocak-Eylül döneminde tekstil ve hammaddeleri ihracatında ikinci önemli ürün 
grubu, toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının %20,2’sini oluşturan iplik 
grubudur. Bu dönemde iplik ihracatı %11,2 oranında gerileyerek yaklaşık 1,2 
milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. Eylül ayında ise iplik ihracatı %19,3 
oranında gerilemiştir.   
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Ocak-Eylül döneminde tekstil ve hammaddeleri ihracatında üçüncü önemli ürün 
grubu ise, toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının %18,5’ini oluşturan örme 
kumaş grubudur. Bu dönemde örme kumaş ihracatı %17 oranında gerileyerek 
yaklaşık 1,1 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. Örme kumaş ihracatı Eylül 
ayında ise %26,6 oranında gerilemiştir.     
 

 

 

  

 
 

 

Elyaf ihracatı 

 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde alt ürün grupları bazında elyaf ihracatı 
incelendiğinde, en önemli alt ürün grubunun sentetik-suni lifler olduğu 
görülmektedir. Bu dönemde toplam elyaf ihracatının %67,4’ünü oluşturan 
sentetik-suni lifler ihracatı %2,2 oranında gerileyerek yaklaşık 303 milyon dolar 
değerinde gerçekleşmiştir. Eylül ayında ise bu ürün grubunun ihracatında %6,7 
oranında gerileme kaydedilmiştir.    



Tekstil, Deri, Halı Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi Sayfa 8 
 

 

 
 
 

İplik ihracatı  
 

2015 yılı Ocak-Eylül döneminde alt ürün grupları bazında iplik ihracatı 
incelendiğinde, en önemli alt ürün grubunun sentetik-suni filament iplikleri 
olduğu görülmektedir. Bu dönemde toplam iplik ihracatının %38,5’ini oluşturan 
sentetik-suni filament iplikleri ihracatı %9,6 oranında gerileyerek yaklaşık       
460 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. Eylül ayında ise bu ürün grubunun 
ihracatında %16,3 oranında gerileme kaydedilmiştir.       
 

 

 

 

Dokuma kumaş ihracatı  
 

2015 yılı Ocak-Eylül döneminde alt ürün grupları bazında dokuma kumaş ihracatı 
incelendiğinde, en önemli alt ürün grubunun pamuklu dokuma kumaş olduğu 
görülmektedir. Bu dönemde toplam dokuma kumaş ihracatının %42,1’ini 
oluşturan pamuklu dokuma kumaş ihracatı %13,1 oranında gerileyerek             
806 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. Eylül ayında ise bu ürün grubunun 
ihracatında %16,2 oranında gerileme kaydedilmiştir.          
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Örme kumaş ihracatı  
 

2015 yılı Ocak-Eylül döneminde alt ürün grupları bazında örme kumaş ihracatı 
incelendiğinde, en önemli alt ürün grubunun diğer örme kumaş olduğu 
görülmektedir. Bu dönemde toplam örme kumaş ihracatının %54,9’unu oluşturan 
diğer örme kumaş ihracatı %16,4 oranında gerileyerek yaklaşık 602 milyon dolar 
değerinde gerçekleşmiştir. Eylül ayında ise bu ürün grubunun ihracatında %26,9 
oranında gerileme kaydedilmiştir.             
 

 

 

 

 

Ev Tekstili İhracatı 
 
Ev tekstili ihracatı 2015 yılı Ocak-Eylül döneminde bir önceki yılın aynı dönemine 
göre %17,2 oranında gerileyerek yaklaşık 1,3 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir. 2015 yılı Eylül ayında ise ev tekstili ihracatı %23,5 oranında 
gerileyerek yaklaşık 148 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir.    
  

Ürün grubu bazında ev tekstili ihracatı 

 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde ürün grupları bazında ev tekstili ihracatı 
incelendiğinde, en önemli ürün grubunun havlu ve temizlik bezleri olduğu 
görülmektedir. Bu dönemde toplam ev tekstili ihracatının %33,2’sini oluşturan 
havlu ve temizlik bezleri ihracatı %13,7 oranında gerileyerek 439 milyon dolar 
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değerinde gerçekleşmiştir. Havlu ve temizlik bezleri ihracatı Eylül ayında ise 
%26,5 oranında gerilemiştir.     
 
Ocak-Eylül döneminde ev tekstili ihracatında ikinci önemli ürün grubu, toplam ev 
tekstili ihracatının %29,3’ünü oluşturan yatak çarşafları grubudur. Bu dönemde 
yatak çarşafı ihracatı %24 oranında gerileyerek yaklaşık 388 milyon dolar 
değerinde gerçekleşmiştir. Yatak çarşafı ihracatı Eylül ayında ise %28,8 oranında 
gerilemiştir.     
 
 

 
 
Ülkeler bazında ev tekstili ihracatı 

 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde ev tekstili ihracatında en önemli ülke, toplam ev 
tekstili ihracatının %23,9’unun gerçekleştirildiği Almanya’dır. Almanya’ya bu 
dönemde yapılan ev tekstili ihracatı %18,9 oranında gerileme ile 316 milyon 
dolar değerinde gerçekleşmiştir. Almanya’ya ev tekstili ihracatı Eylül ayında ise 
%26,7 oranında gerilemiştir.   
 
Ocak-Eylül döneminde ev tekstili ihracatında ikinci önemli ülke, %1,2 oranında 
gerileme ile 162 milyon dolar değerinde ev tekstili ihracatı gerçekleştirilen 
ABD’dir. ABD’nin toplam ev tekstili ihracatındaki payı %12,3’tür. ABD’ye Eylül 
ayında yapılan ev tekstili ihracatında da %18 oranında düşüş yaşanmıştır.   
 
Ev tekstili ihracatında AB(28) ülkelerinin payı %61,8’dir. Ocak-Eylül döneminde 
AB ülkelerine %17,6 oranında gerileme ile yaklaşık 817 milyon dolar değerinde 
ev tekstili ihracatı gerçekleştirilmiştir. Eylül ayında ise AB(28) ülkelerine yapılan 
ev tekstili ihracatı %21 oranında gerilemiştir.   
 
Ev tekstili ihracatı yapılan ilk on ihracat pazarı arasında Ocak-Eylül döneminde 
Irak hariç olmak üzere tüm ülkelere ihracat gerilemesi yaşanmış, ev tekstili 
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ihracatında ilk yirmi ülke arasında ise Bulgaristan’a %154, İran’a %33 
oranlarında artış yaşanmıştır.  
 
Eylül ayında ise ihracat artışı ile öne çıkan ülkeleri incelediğimizde, ilk on ihracat 
pazarımız arasında yer alan tüm ülkelere ihracat gerilemesi yaşandığı 
gözlenmektedir. İlk 20 ihracat pazarımız arasında ise %43,5 artış oranı ile İran, 
%19,3 artış oranı ile İspanya, %19,1 artış oranı ile Mısır dikkati çekmektedir.  
 
Ocak-Eylül döneminde ev tekstili ihracatında ilk on ihracat pazarı arasında 
ihracatı en fazla gerileyen ülke %60,8 oranında gerileme ile Rusya 
Federasyonu’dur. Bu dönemde Rusya’ya 28,7 milyon dolar değerinde ev tekstili 
ihracatı gerçekleştirilmiş ve Rusya’nın toplam ev tekstili ihracatındaki payı 
%2,2’ye gerilemiştir.  
 
Ocak-Eylül döneminde ev tekstilinde ilk on ihracat pazarı arasında ihracat 
gerilemesi ile dikkat çeken diğer pazarlar %43,9 oranında gerileme ile Ukrayna, 
%25,1 oranında gerileme ile Hollanda ve %20,7 oranında gerileme ile Fransa’dır. 
Diğer AB(28) ülkeleri olan Almanya, İngiltere ve İtalya’ya yapılan ev tekstili 
ihracatı da Ocak-Eylül döneminde önemli düşüşler kaydetmiştir.      
 
Eylül ayında ise Rusya Federasyonu ve Ukrayna’ya yapılan ev tekstili ihracatında 
önemli oranda gerileme eğiliminin devam ettiği, öte yandan ilk 10 ülke içerisinde 
yer alan diğer ülkeler olan Almanya, ABD, Fransa, İngiltere, Hollanda, İtalya, Irak 
ve Avusturya’ya ev tekstili ihracatının daha düşük oranlarda gerileme kaydettiği 
görülmektedir.  
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Teknik Tekstil İhracatı 
 
Teknik tekstil ihracatı 2015 yılı Ocak-Eylül döneminde bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %11 oranında gerileyerek yaklaşık 1,1 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir.  
 
2015 yılı Eylül ayında ise teknik tekstil ihracatı %13,9 oranında gerilemiş ve 
yaklaşık 115 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir.    
 

Ürün grubu bazında teknik tekstil ihracatı 

 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde ürün grupları bazında teknik tekstil ihracatı 
incelendiğinde, en önemli ürün grubunun dokusuz yüzey (non-woven) olduğu 
görülmektedir.  
 
Bu dönemde toplam teknik tekstil ihracatının %24,7’sini oluşturan dokusuz 
yüzey (non-woven) ihracatı %1,4 oranında artarak yaklaşık 267 milyon dolar 
değerinde gerçekleşmiştir. Dokusuz yüzey (non-woven) ihracatı, Eylül ayında ise 
%4,3 oranında artış kaydetmiştir.   
 
Ocak-Eylül döneminde, teknik tekstil ihracatında ikinci önemli ürün grubu, 
toplam teknik tekstil ihracatının %22,6’sını oluşturan teknik tekstil 
materyalinden mamül torba ve çuvallardır.  
 
Bu dönemde teknik tekstil materyalinden mamül torba ve çuval ihracatı %13,5 
oranında gerileyerek yaklaşık 244 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. 
Teknik tekstil materyalinden mamül torba ve çuval ihracatı, Eylül ayında ise 
%31,6 oranında gerileme kaydetmiştir.   
 
Ocak-Eylül döneminde, teknik tekstil ihracatında diğer önemli ürün grupları, 
toplam teknik tekstil ihracatından %10 pay alan yüksek mukavemetli iplikten 
nakil vasıtası iç ve dış lastiği için mensucat (kord bezi) ve %8,1 pay alan plastik 
emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya plastikle lamine edilmiş mensucattır.  
 
Bu ürün gruplarında Ocak-Eylül döneminde sırasıyla %10,6 ve %16,1 oranlarında 
gerileme kaydedilmiştir. Bu ürün gruplarının Eylül ayı ihracatında ise sırasıyla 
%1 oranında ve %24,9 oranında gerileme kaydedilmiştir.    
 
Ocak-Eylül döneminde en fazla ihracat artışı yaşanan teknik tekstil ürün grubu 
%37,7 oranında artış kaydedilen kauçuk ip ve halatlar olurken, en fazla ihracat 
gerilemesi yaşanan ürün grubu ise %66,5 oranında gerileme ile yüksek 
mükavemetli iplikten dokunmuş mensucat olmuştur. Bu ürün gruplarında Eylül 
ayında sırasıyla %83,5 oranında artış ve %77,9 oranında gerileme kaydedilmiştir.    
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Ülkeler bazında teknik tekstil ihracatı 

 
 
2015 yılı Ocak-Eylül döneminde teknik tekstil ihracatında en önemli ülke, toplam 
teknik tekstil ihracatının %9,7’sinin gerçekleştirildiği Almanya’dır. Almanya’ya 
yapılan teknik tekstil ihracatı %15,5 oranında gerileme ile 105 milyon dolar 
değerinde gerçekleşmiştir. Almanya’ya teknik tekstil ihracatı Eylül ayında ise 
%21 oranında gerilemiştir.   
 
Ocak-Eylül döneminde teknik tekstil ihracatında ikinci önemli ülke, yaklaşık 68 
milyon dolar değerinde teknik tekstil ihracatı gerçekleştirilen Fransa’dır. Toplam 
teknik tekstil ihracatındaki payı %6,3 olan Fransa’ya yapılan ihracat Ocak-Eylül 
döneminde %17,1 oranında ve Eylül ayında ise %15,6 oranında gerilemiştir.   
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Teknik tekstil ihracatında AB(28) ülkelerinin payı %50,3’tür. Ocak-Eylül 
döneminde AB ülkelerine %12,8 oranında gerileme ile yaklaşık 543 milyon dolar 
değerinde ve Eylül ayında ise %14,2 oranında gerileme ile yaklaşık 59 milyon 
dolar değerinde teknik tekstil ihracatı gerçekleştirilmiştir.  
 
Teknik tekstil ihracatı yapılan ilk on ülke arasında Ocak-Eylül döneminde ihracat 
değeri en fazla yükselen ülke, ihracatı %19,5 oranında artarak 56 milyon dolara 
ulaşan ABD’dir. ABD’nin toplam teknik tekstil ihracatındaki payı %5,2’dir. ABD’ye 
yapılan teknik tekstil ihracatı Eylül ayında ise %30,6 oranında düşüş 
kaydetmiştir.    
  
Teknik tekstil ihracatı yapılan ilk on ülke arasında Ocak-Eylül döneminde ihracat 
değeri en fazla gerileyen ülke ise %46,3 oranında gerileme ile 33 milyon 
değerinde teknik tekstil ihracatı yapılan Rusya Federasyonu’dur. Rusya’nın 
toplam teknik tekstil ihracatındaki payı %3’tür. Rusya’ya yapılan teknik tekstil 
ihracatı Eylül ayında ise %32,7 oranında gerileme kaydetmiştir.    
    
 

 
 
 

Üretim ve Kapasite Kullanımı  
 
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre, 2015 yılı 
Eylül ayında tekstil ürünleri imalatında 76,3 olarak gerçekleşen kapasite kullanım 
oranı, bir önceki aya (2015 Ağustos) göre %1,2 oranında ve 2014 yılının Eylül 
ayına göre ise %3,6 oranında gerilemiştir.   
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Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, 2014 yılında tekstil ürünleri imalatında 
üretim endeksi, 2013 yılına göre ortalama %1,1 oranında yükselmiştir. 2015 
yılının Ağustos ayında ise tekstil ürünleri üretimi 2014 yılının aynı ayına göre 
%2,2 artarken, 2015 yılı Temmuz ayına göre %3,6 artış kaydetmiştir.    
 

  



Tekstil, Deri, Halı Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi Sayfa 16 
 

 
 

 
  

Birim: 1.000 $
2014

Eylül   
2015

Eylül
Pay Değişim

2014

Ocak-Eylül  
2015

Ocak-Eylül
Pay Değişim

Sentetik-Suni Lifler         36.780            34.314    5,3% -6,7%          309.832             302.939    5,1% -2,2%

Pamuk Lifleri         13.794              9.735    1,5% -29,4%          123.345             107.683    1,8% -12,7%

Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kılları           6.996              4.108    0,6% -41,3%            42.535               38.932    0,7% -8,5%

İpek Lifi                  0                    -      0,0% -100,0%                      1                       64    0,0% 6937,5%

Bitkisel lifler              145                   13    0,0% -91,0%                 479                    128    0,0% -73,2%

 Elyaf* İhracatı        57.717           48.170    7,4% -16,5%          476.191             449.746    7,6% -5,6%

Sentetik-Suni Filament İplikleri         57.747            48.351    7,4% -16,3%          509.273             460.334    7,8% -9,6%

Pamuk İpliği         43.184            38.648    5,9% -10,5%          356.679             355.673    6,0% -0,3%

Sentetik-Suni Devamsız Liflerden İplikler         61.570            45.667    7,0% -25,8%          438.698             350.282    5,9% -20,2%

Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından 

İplikler
          4.846              2.960    0,5% -38,9%            36.306               26.144    0,4% -28,0%

Bitkisel Liften İplik           1.378                 558    0,1% -59,5%              6.091                 4.224    0,1% -30,6%

İpek İpliği                  9                   10    0,0% 18,9%                 279                    179    0,0% -35,7%

 İplik* İhracatı      168.733         136.195    20,9% -19,3%      1.347.326         1.196.837    20,2% -11,2%

Pamuklu Dokuma Kumaş      114.036            95.535    14,7% -16,2%          927.759             806.215    13,6% -13,1%

Sentetik-Suni Filament İpliklerinden 

Dokuma Kumaş
        94.592            73.868    11,4% -21,9%          830.132             701.946    11,9% -15,4%

Sentetik-Suni Devamsız Lif. İpliklerden 

Dokuma Kumaş
        41.548            35.958    5,5% -13,5%          356.690             342.399    5,8% -4,0%

Yün ve İnce-Kaba Hayvan Kıllarından 

Dokuma Kumaş
          8.081              7.393    1,1% -8,5%            64.668               54.429    0,9% -15,8%

Bitkisel Liften Dokuma Kumaş           1.222              1.155    0,2% -5,6%            11.597                 9.985    0,2% -13,9%

İpekli Dokuma Kumaş              224                   77    0,0% -65,6%              1.843                 1.282    0,0% -30,4%

 Dokuma Kumaş* İhracatı      259.703         213.986    32,9% -17,6%      2.192.689         1.916.256    32,4% -12,6%

Diğer Örme Kumaş         92.792            67.845    10,4% -26,9%          719.829             601.720    10,2% -16,4%

Örme Kumaş (%5 elastomerik veya kauçuk iplik 

içeren, eni 30 cm geçen ve geçmeyen örme kumaşlar) 
        41.941            33.491    5,2% -20,1%          386.250             325.302    5,5% -15,8%

Çözgülü Örme Kumaş         20.904            15.473    2,4% -26,0%          168.887             136.773    2,3% -19,0%

Örme Tüylü Kumaş         10.138              4.871    0,7% -52,0%            44.473               31.717    0,5% -28,7%

Örme Kumaş İhracatı      165.776         121.679    18,7% -26,6%      1.319.439         1.095.512    18,5% -17,0%

Dokusuz Yüzey (non-woven), Vatka ve 
Keçeler

       39.041           37.322    5,7% -4,4%          343.711             330.811    5,6% -3,8%

Diğer Tekstil Ürünleri İhracatı      128.619           92.914    14,3% -27,8%      1.043.754             926.515    15,7% -11,2%

Toplam Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı      819.590         650.266    100,0% -20,7%      6.723.110         5.915.676    100,0% -12,0%

Ev Tekstili İhracatı**      193.258         147.916    − -23,5%      1.595.349         1.320.980    − -17,2%

Teknik Tekstil İhracatı**      133.674         115.033    − -13,9%      1.212.805         1.079.551    − -11,0%

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıt Rakamları

Ürün Grupları Bazında Tekstil ve Hammaddeleri İhracatı

*Fasıl 50, 51, 52, 53, 54 ve 55'de yer alan ürünler dikkate alınmıştır. 

**Fasıl 50-56 ve 58-60 arasında yer almayan ürünleri de kapsamaları nedeniyle payları hesaplanmamıştır. 
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2014

EYLÜL
2015

EYLÜL
DEĞİŞİM 

%

2014

OCAK-EYLÜL
PAY %

2015

OCAK-EYLÜL
PAY %

DEĞİŞİM 
% 

1 İTALYA 85.811                  66.122                  -22,9 697.028                        10,4 571.858                        9,7 -18,0

2 RUSYA FEDERASYONU 74.592                  43.604                  -41,5 602.846                        9,0 378.975                        6,4 -37,1

3 İRAN (İSLAM CUM.) 32.913                  27.629                  -16,1 245.871                        3,7 286.945                        4,9 16,7

4 ALMANYA 40.127                  30.717                  -23,5 336.190                        5,0 280.986                        4,7 -16,4

5 ABD 27.960                  25.187                  -9,9 236.564                        3,5 257.548                        4,4 8,9

6 İNGİLTERE 30.972                  24.965                  -19,4 277.208                        4,1 237.097                        4,0 -14,5

7 BULGARİSTAN 28.029                  24.113                  -14,0 225.502                        3,4 228.689                        3,9 1,4

8 ROMANYA 29.743                  23.457                  -21,1 259.132                        3,9 214.265                        3,6 -17,3

9 POLONYA 27.631                  23.331                  -15,6 215.565                        3,2 193.300                        3,3 -10,3

10 MISIR 23.228                  17.192                  -26,0 206.996                        3,1 189.034                        3,2 -8,7

401.006 306.316 -23,6 3.302.903 49,1 2.838.697 48,0 -14,1

11 İSPANYA 22.571                  18.915                  -16,2 194.879                        2,9 182.697                        3,1 -6,3

12 FAS 19.376                  14.905                  -23,1 165.759                        2,5 157.101                        2,7 -5,2

13 UKRAYNA 39.016                  19.794                  -49,3 247.814                        3,7 152.443                        2,6 -38,5

14 BELÇİKA 15.174                  12.955                  -14,6 125.784                        1,9 126.248                        2,1 0,4

15 HOLLANDA 15.595                  13.795                  -11,5 135.284                        2,0 124.513                        2,1 -8,0

16 IRAK 21.999                  16.511                  -24,9 160.049                        2,4 123.934                        2,1 -22,6

17 TUNUS 17.711                  13.547                  -23,5 140.989                        2,1 122.443                        2,1 -13,2

18 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 14.106                  17.928                  27,1 110.633                        1,6 117.877                        2,0 6,5

19 PORTEKİZ 11.971                  10.636                  -11,2 93.842                          1,4 106.276                        1,8 13,2

20 FRANSA 11.815                  9.738                    -17,6 114.877                        1,7 95.435                          1,6 -16,9

590.340 455.039 -22,9 4.792.814 71,3 4.147.665 70,1 -13,5

21 SIRBİSTAN 11.830                  10.838                  -8,4 89.224                          1,3 83.831                          1,4 -6,0

22 YUNANİSTAN 11.074                  8.940                    -19,3 105.321                        1,6 77.378                          1,3 -26,5

23 İSRAİL 7.047                    6.296                    -10,7 74.123                          1,1 71.283                          1,2 -3,8

24 SURİYE 7.148                    8.696                    21,6 65.955                          1,0 69.902                          1,2 6,0

25 CEZAYİR 7.842                    6.814                    -13,1 62.704                          0,9 64.276                          1,1 2,5

26 HONG KONG 7.209                    7.014                    -2,7 69.610                          1,0 60.325                          1,0 -13,3

27 SUUDİ ARABİSTAN 5.843                    5.111                    -12,5 65.626                          1,0 56.254                          1,0 -14,3

28 MERSİN SERBEST BÖLGE 5.589                    5.022                    -10,1 50.147                          0,7 49.382                          0,8 -1,5

29 MACARİSTAN 7.531                    5.715                    -24,1 66.837                          1,0 49.046                          0,8 -26,6

30 BEYAZ RUSYA 5.304                    5.614                    5,8 47.336                          0,7 44.018                          0,7 -7,0

31 ÇEK CUMHURİYETİ 4.515                    5.446                    20,6 40.043                          0,6 43.678                          0,7 9,1

32 LİTVANYA 5.537                    4.147                    -25,1 47.970                          0,7 42.810                          0,7 -10,8

33 BANGLADEŞ 3.495                    5.484                    56,9 24.906                          0,4 41.414                          0,7 66,3

34 ÖZBEKİSTAN 8.046                    3.282                    -59,2 51.804                          0,8 39.439                          0,7 -23,9

35 ÜRDÜN 4.191                    2.693                    -35,8 33.609                          0,5 34.475                          0,6 2,6

36 MOLDAVYA 6.520                    3.399                    -47,9 51.223                          0,8 33.660                          0,6 -34,3

37 BREZİLYA 10.343                  2.523                    -75,6 65.108                          1,0 33.291                          0,6 -48,9

38 SLOVAKYA 1.811                    4.633                    155,8 19.353                          0,3 32.518                          0,5 68,0

39 MAKEDONYA 3.823                    3.748                    -2,0 33.456                          0,5 31.379                          0,5 -6,2

40 VIETNAM 3.198                    3.159                    -1,2 22.442                          0,3 30.420                          0,5 35,5

41 KIRGIZİSTAN 4.232                    4.829                    14,1 28.392                          0,4 28.029                          0,5 -1,3

42 GÜRCİSTAN 3.923                    3.642                    -7,2 27.341                          0,4 25.780                          0,4 -5,7

43 LÜBNAN 3.655                    2.360                    -35,4 32.970                          0,5 25.764                          0,4 -21,9

44 MEKSİKA 1.544                    3.289                    113,0 20.843                          0,3 25.460                          0,4 22,2

45 PAKISTAN 1.265                    2.637                    108,5 16.036                          0,2 25.147                          0,4 56,8

46 AVUSTURYA 3.716                    2.358                    -36,5 34.138                          0,5 24.042                          0,4 -29,6

47 AHL SERBEST BÖLGE 4.130                    3.250                    -21,3 26.617                          0,4 23.870                          0,4 -10,3

48 LİBYA 1.169                    1.792                    53,3 26.142                          0,4 23.373                          0,4 -10,6

49 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 2.629                    2.062                    -21,6 24.039                          0,4 23.339                          0,4 -2,9

50 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 4.358                    1.910                    -56,2 25.675                          0,4 22.785                          0,4 -11,3

748.857 591.740 -21,0 6.141.804 91,4 5.384.031 91,0 -12,3

70.733 58.527 -17,3 581.306 8,6 531.645 9,0 -8,5

367.840 300.547 -18,3 3.111.297 46,3 2.721.363 46,0 -12,5

819.590 650.266 -20,7 6.723.110 100,0 5.915.676 100,0 -12,0

Kaynak: İhracatçı Birlikleri / e-Birlik Sistemi 

TOPLAM TEKSTİL VE 
HAMMADDELERİ İHRACATI 

İLK 10 ÜLKE TOPLAMI

İLK 20 ÜLKE TOPLAMI

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI 

AB (28) TOPLAMI

EYLÜL 2015

İLK 50 ÜLKE TOPLAMI

DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER

Birim: 1.000 $
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2014             

EYLÜL                
1000 $

2015              

EYLÜL                        
1000 $

DEĞİŞİM 
%

2014              

OCAK - EYLÜL               
1000 $

TOPLAM 

KONF.'DA  

PAY %

2015              

OCAK - EYLÜL          
1000 $

TOPLAM 

KONF.'DA  

PAY %

2014 / 2015 

DEĞİŞİM                     
% 

1 ALMANYA 304.900              245.735             -19,4 3.059.528 21,3 2.391.734           19,0 -21,8

2 İNGİLTERE 224.536              173.990             -22,5 1.859.248 12,9 1.598.936           12,7 -14,0

3 İSPANYA 155.828              144.003             -7,6 1.260.413 8,8 1.202.435           9,6 -4,6

4 FRANSA 81.764                64.635               -20,9 881.993 6,1 653.178              5,2 -25,9

5 HOLLANDA 71.445                64.467               -9,8 743.005 5,2 608.895              4,8 -18,0

6 IRAK 72.827                57.299               -21,3 466.715 3,3 534.897              4,2 14,6

7 İTALYA 44.464                35.411               -20,4 538.429 3,7 442.356              3,5 -17,8

8 ABD 49.685                44.055               -11,3 354.120 2,5 362.055              2,9 2,2

9 ROMANYA 56.441                65.662               16,3 339.524 2,4 359.034              2,9 5,7

10 POLONYA 43.562                41.537               -4,6 344.976 2,4 357.677              2,8 3,7

1.105.452 936.794 -15,3 9.847.950 68,6 8.511.196 67,6 -13,6

11 DANİMARKA 34.789                29.522               -15,1 396.056 2,8 297.596              2,4 -24,9

12 BELÇİKA 29.956                22.538               -24,8 319.154 2,2 236.749              1,9 -25,8

13 SUUDİ ARABİSTAN 25.856                21.659               -16,2 238.482 1,7 228.910              1,8 -4,0

14 UKRAYNA 47.080                28.662               -39,1 200.873 1,4 218.399              1,7 8,7

15 İSRAİL 26.599                19.363               -27,2 179.767 1,3 196.707              1,6 9,4

16 İSVEÇ 21.929                15.934               -27,3 229.702 1,6 168.431              1,3 -26,7

17 RUSYA FEDERASYONU 29.759                18.544               -37,7 293.766 2,0 168.411              1,3 -42,7

18 SLOVAK CUMHURİYETİ 8.153                  29.341               259,9 147.356 1,0 164.091              1,3 11,4

19 CEZAYİR 17.135                15.629               -8,8 116.148 0,8 142.910              1,1 23,0

20 LİBYA 7.668                  9.059                 18,1 107.043 0,7 127.115              1,0 18,8

1.354.377 1.147.045 -15,3 12.076.296 84,1 10.460.514 83,1 -13,4

21 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 13.299                10.572               -20,5 113.959 0,8 115.877              0,9 1,7

22 LİTVANYA 22.484                1.203                 -94,6 38.586 0,3 105.090              0,8 172,4

23 MISIR 16.186                13.032               -19,5 97.475 0,7 103.119              0,8 5,8

24 İRAN 10.357                12.893               24,5 44.876 0,3 87.375                0,7 94,7

25 AVUSTURYA 10.640                9.771                 -8,2 102.738 0,7 87.289                0,7 -15,0

26 İSVİÇRE 10.226                7.548                 -26,2 106.408 0,7 83.560                0,7 -21,5

27 KAZAKİSTAN 9.379                  8.958                 -4,5 66.838 0,5 77.981                0,6 16,7

28 YUNANİSTAN 11.537                9.834                 -14,8 92.603 0,6 71.461                0,6 -22,8

29 KIRGIZİSTAN 9.402                  8.214                 -12,6 75.110 0,5 69.256                0,6 -7,8

30 ÇEK CUMHURİYETİ 9.218                  6.926                 -24,9 79.392 0,6 64.017                0,5 -19,4

31 ÜRDÜN 7.476                  9.182                 22,8 43.733 0,3 59.832                0,5 36,8

32 BULGARİSTAN 8.321                  5.814                 -30,1 61.910 0,4 55.821                0,4 -9,8

33 ESTONYA 5.644                  7.319                 29,7 89.169 0,6 52.659                0,4 -40,9

34 NORVEÇ 6.685                  4.693                 -29,8 65.019 0,5 49.851                0,4 -23,3

35 AZERBAYCAN 6.251                  6.615                 5,8 39.181 0,3 47.389                0,4 20,9

36 LÜBNAN 8.806                  4.165                 -52,7 38.470 0,3 45.085                0,4 17,2

37 TUNUS 10.606                5.599                 -47,2 80.008 0,6 43.024                0,3 -46,2

38 FİNLANDİYA 6.953                  3.866                 -44,4 74.472 0,5 40.824                0,3 -45,2

39 KANADA 5.318                  3.773                 -29,1 48.407 0,3 40.696                0,3 -15,9

40 SURİYE 7.952                  2.907                 -63,4 74.894 0,5 38.628                0,3 -48,4

41 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 4.147                  3.030                 -26,9 40.327 0,3 37.655                0,3 -6,6

42 GÜRCİSTAN 4.729                  4.206                 -11,0 30.920 0,2 37.598                0,3 21,6

43 BOSNA-HERSEK 7.329                  5.377                 -26,6 42.134 0,3 36.921                0,3 -12,4

44 FAS 4.981                  4.552                 -8,6 30.876 0,2 34.389                0,3 11,4

45 İRLANDA 5.026                  3.686                 -26,6 46.989 0,3 30.611                0,2 -34,9

46 MACARİSTAN 4.302                  1.781                 -58,6 27.335 0,2 29.340                0,2 7,3

47 AVUSTRALYA 3.626                  3.568                 -1,6 26.656 0,2 28.778                0,2 8,0

48 TÜRKMENİSTAN 4.305                  3.523                 -18,2 26.214 0,2 28.146                0,2 7,4

49 KUVEYT 5.235                  3.369                 -35,6 29.662 0,2 28.023                0,2 -5,5

50 LETONYA 2.979                  14.891               400,0 22.951 0,2 27.474                0,2 19,7

1.597.775        1.337.914 -16,3 13.833.605 96,3 12.118.282 96,3 -12,4

66.764 54.325 -18,6 526.345 3,7 470.228 3,7 -10,7

1.171.867 1.002.788 -14,4 10.819.831 75,3 9.092.605 72,2 -16,0

1.664.539 1.392.239 -16,4 14.359.950 100,0 12.588.510 100,0 -12,3

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları / e-Birlik Sistemi 

TOPLAM HAZIRGİYİM VE 
KONFEKSİYON İHRACATI 

İLK 10 ÜLKE TOPLAMI

İLK 20 ÜLKE TOPLAMI

                TÜRKİYE HAZIRGİYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI 

AB (28) TOPLAMI

İLK 50 ÜLKE TOPLAMI

DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER

EYLÜL 2015


